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چگونگی کسب درآمد »تشیع انگلیسی« به روایت »یاسرالحبیب«، سخنگوی سرشناس جریان شیرازی 

دستمزد۳ هزار پوندی  برای توهین به مقدسات مذاهب اسلامی! 

اندیشه 10
مدیرعامل شرکت چاپ و انتشارات ســازمان اوقاف و امور خیریه، از چاپ و انتشار بیش از یک میلیون نســخه قرآن کریم در سال 97 خبر داد. به 
گزارش ایبنا، قدرت ا... جنگروی افزود: این شرکت توانسته است تولیدات حوزه قرآنی را در حد قابل قبولی افزایش دهد، به گونه ای که در شش 

ماه دوم سال 96، بیش از دو میلیون و 400 هزار نسخه کتاب در این مجموعه چاپ و روانه بازار نشر شده است.

 یک میلیون نسخه قرآن کریم 
در سال 97 چاپ می شود 
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هجوم عناصر وابسته به جریان شیرازی  به سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در لندن، همزمان با سفر ولیعهد عربستان 
سعودی به انگلیس، بار دیگر نام این جریان افراطی و تکفیری 
را بر سر زبان ها انداخت. شهریورماه سال 1394 بود که 
آیت ا... محسن اراکی، دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب 
اسلامی، در گفت وگو با خبرگزاری مهر از مستندات مربوط 
به حمایت ریاض و لندن از جریان شیرازی  سخن گفت و 
تأکید کرد:»فرقه شیرازی،  جریانی سازمان یافته  و یک حزب 
سیاسی است که اهداف سیاسی خاصی را دنبال می کند. 
این جریان، حزبی سیاسی با شعارها و پوشش دینی است که 
به دنبال اهداف سیاسی می رود و از طرف بیگانگان، حمایت 
کامل می شود. من برای آن چه می گویم مدرک دارم. این 
مدارک را حتی دستگاه های اطلاعاتی ما ضبط کرده اند و 
هر وقت صلاح بدانند افشا می کنند.«همچنین به گفته »یاسر 
الحبیب«  سخنگوی جریان شیرازی، دولت انگلیس هفته ای 
7۵0 پوند به توهین کنندگان به شخصیت های اهل سنت 
پرداخت می کند که ماهانه به  3 هزار پوند بالغ می شود.

هرچند سابقه فعالیت این فرقه و جریان های مشابه و هم سو 
با آن، به چند دهه قبل باز می گردد، اما طی چند سال اخیر و 
با قدرت گرفتن داعش در عراق و سوریه، ظهور و بروز بیشتر 
این فرقه را شاهد بوده ایم؛ به اعتقاد برخی کارشناسان، این 
همزمانی اوج گیری فعالیت های دو جریان تکفیری، یکی با 
ادعای تشیع و دیگری با ادعای وابستگی به اهل سنت، بی 

ارتباط با هم نیست.

تکفیر شیعیان توسط مدعیان تشیع!	 
آن چه بیش از همه باعث نگرانی  است، رویکرد تکفیری این 
جریان است؛ آن ها مانند وهابی ها، پیروان دیگر مذاهب 
اسلامی را کافر می دانند. رویکرد آن ها در بیان و اظهار این 
مسئله، خود یکی از عوامل اصلی تکفیر شیعیان از سوی 

گروه های تندرویی مانند داعش است. جریان شیرازی و 
گروه های هم سو با آن، با اقداماتی مانند توهین به همسران 
پیامبر)ص( و نیز بی اعتقادی به زندگی مسالمت آمیز میان 
مذاهب اسلامی، دردسرهای فراوانی را برای شیعیان، 
در سراسر جهان ایجاد کرده اند. این جریان،  با هر نوع 
حمایت از وحدت اسلامی مخالفت می کند و مخالف مقابله 
با رژیم اشغالگر قدس است و معتقد است به دلیل اعتقاد 
فلسطینیان به مذهبی غیر از تشیع، نباید به آن ها کمک 
کرد. در واقع، باید جریان شیرازی را روی دیگر جریان هایی 
مانند وهابیت دانست. مشکل دیگر این  است که این جریان، 
حتی شیعیانی را هم که حاضر به پذیرش آرا و نظرات شاذ این 
گروه نیستند، تکفیر می کند و خود را یگانه مرجع پاسداری 
از تشیع می داند. جالب این جاست که با این همه ادعا، 
هنگام هجوم داعش به مناطق جنوبی عراق و نزدیک شدن 
نیروهای افراطی و تکفیری به کربلا و نجف، بیانیه، اطلاعیه 
یا دعوت به مبارزه ای، از جانب رهبران و سردمداران این 
گروه ها و از سوی شبکه های متعدد تلویزیونی شان، منتشر 
نشد و حتی برخی خبرها، از آمادگی فرار وابستگان به این 

جریان، از کربلا و نجف حکایت می کرد.

تمرکز بر »غُلُوْ« در 15 شبکه ماهواره ای	 
جریان شیرازی ، بیش از هرچیز، بر مقوله غلو تمرکز 
دارد. برگزاری عزاداری های نامتعارف، ترویج قمه زنی 
و نسبت دادن جعلیات به ساحت مقدس اهل بیت)ع( در 
این جریان، به شکلی آشکار مورد توجه است. آن ها با نفوذ 
در هیئت های عزاداری و سوءاستفاده از احساسات پاک 
و علاقه فــراوان مردم و به ویژه جوانان به اهل بیت)ع(، 
اهداف مد نظر خود را دنبال می کنند. جریان شیرازی که 
ظاهراً یک روحانی به نام سیدصادق شیرازی هدایت آن را 
برعهده دارد، برای رسیدن به اهدافش، از ظرفیت رسانه 
و فضای مجازی نهایت بهره برداری را می کند. افزون بر 
1۵ شبکه ماهواره ای که به صورت 24 ساعته، اقدام به 

پخش برنامه های هم سو با این جریان افراطی می کنند، 
صدها کانال تلگرامی در فضای مجازی نیز، جولانگاه آن 
هاست. ایجاد شبکه های ماهواره ای، کاری بسیار هزینه بر 
است و همین مسئله، موضوع تأمین مالی این جریان را، 
بیشتر مورد توجه قرار می دهد. محتوای این شبکه های 
ماهواره ای، عموماً بر پخش عزاداری های نامتعارف و نیز 
سخنرانی های به ظاهر مذهبی، با هدف ترویج افراطی 
گری و تکفیر دیگر مذاهب اسلامی و حتی دیگر شیعیان 
تمرکز دارد. مجریان برنامه های این شبکه ها، با توهین 
و استهزای دیگران و حتی جسارت علنی به مراجع عظام 
تقلید شیعه که حاضر نیستند چنین رفتارهای ضددینی 
و بلکه ضدانسانی را تأیید کنند، قصد تحریک مسلمانان 
علیه یکدیگر را دارند و در شرایطی که جهان اسلام، پیش و 
بیش از هر چیز، نیازمند آرامش و گسترش فرهنگ برادری 

و اخوت اسلامی است، بر آتش اختلافات می دمند.

یاسر الحبیب، انگلیس و مستمری 750 پوندی!	 
»یاسر الحبیب«، یکی از سردمداران این جریان، روحانی 
39 ساله ای است که در لندن سکونت دارد. او که پس از 
توهین آشکار و بی شرمانه اش به همسران پیامبرخدا)ص(، 
مورد توجه رسانه های غربی قرار گرفت، با حمایت دولت 
انگلیس، شبکه ای را با عنوان شبکه »فــدک« در لندن 
ــت. اقــدامــات »یاسر الحبیب« که  ــرده اس ــدازی ک ــ راه ان
مهاجمان به سفارت جمهوری اسلامی ایران در لندن، 
پرچم شبکه او را حمل می کردند، به تبلیغ علیه تقریب 
مذاهب اسلامی و توهین به مقدسات اهل سنت در این 
با نگارش کتابی  شبکه، محدود نمی شود؛ »الحبیب« 
سراسر توهین درباره یکی از همسران رسول خدا)ص(، 
موجی از شیعه ستیزی را در جهان اسلام برانگیخت که 
فتوای عالمانه و به موقع رهبرانقلاب در این باره، به تنش 
شدید ناشی از این اقدام که در حال تبدیل شدن به یک 
بحران تمام عیار بود، خاتمه داد.یکی از ویژگی های »یاسر 

الحبیب« که باید او را چهره شاخص جریان شیرازی ها 
دانــســت، وابستگی آشــکــار بــه انگلیس اســت. وی در 
سخنانش، هیچ گاه منکر این ارتباط نیست و حتی اجازه 
اظهار نظر منفی اطرافیانش دربــاره ملکه انگلیس را 
نمی دهد. »یاسر الحبیب« طی سخنانی در شبکه تکفیری 
»فــدک« می گوید:»به یاد مــی آورم تعدادی از دوستان و 
برادران ما، طی این سال ها، بارها برای من پیام و ایمیل 
فرستاده اند که وضعیت مالی شان بد است و به مهاجرت 
فکر می کنند. ]آن ها از من پرسیده بودند[ که چطور 
توانسته ام به انگلیس بروم و آن ها هم، چطور می توانند 
به انگلیس بیایند؟ الحمدلله الان راه حل این مسئله پیدا 
شده است. اگر به شخصیت های اهل سنت فحش بدهید، 
شما را به انگلیس می آورند، پناهندگی می دهند، در هفته 
7۵0 پوند به شما می پردازند و آپارتمانی در منطقه هاید 
پارک)مرکز لندن( در اختیارتان قرار می دهند. این خیلی 
عالی و فرصت خوبی است ]که بتوانید به انگلیس بیایید.[«

غیرت نسبت به انگلیس!	 
اطرافیان »یاسر الحبیب« نیز مانند خود او، به دریافت 
کمک و وابستگی به بریتانیا اعــتــراف و به آن افتخار 
می کنند. »مهند شویلی« از عوامل اجرایی شبکه »فدک«، 
طی سخنانی در این شبکه به مسئله ارتباط این جریان با 
دولت انگلیس اشاره می کند و می گوید:»من در انگلیس 
زندگی می کنم و مدیون این کشور هستم. چرا؟ چون 
برای من زندگی خوبی تهیه کرده اند، به من خانه داده اند. 
گاهی وقت ها که کاری ندارم، به آن ها سر می زنم و کمک 
مالی می گیرم؛ 700 پوند در هفته! همه خانواده من 
از آن سهم می برند؛ به بچه های من پول تعلق می گیرد 
و خدمات درمانی آن ها مجانی است. این مسئله سبب 
می شود به انگلیس تمایل و درباره آن غیرت داشته باشم.« 
این اظهارات در حالی از زبان مسئولان شبکه افراطی 
و تکفیری »فدک« شنیده می شود که صدها هزار نفر از 
مسلمانان، اعم از شیعه و سنی، زیر حملات و تهدیدات 

دایمی صهیونیست ها زندگی می کنند.

...میراث مکتوب
 کتابخانه آیت ا... مرعشی نجفی

 در آستانه توقف فعالیت 

ــت ا... سیدمحمود مرعشی، نسخه شناس برجسته و  آی
رئیس کتابخانه آیت ا... مرعشی گفت: پدرم نسخه های 
خطی را به رایگان در اختیار کتابخانه گذاشته است، اما با 
کم لطفی برخی از مسئولان، فکر می کنم تا چندسال آینده 
این کتابخانه غیرفعال شود. به گزارش خبرگزاری ایبنا، 
وی در نمایشگاه »اوراق زرین« که به تازگی برگزار شد، طی 
سخنانی تصریح کرد: این مراسم با روحیه من بسیار سازگار 
است، چراکه خاندانم به گردآوری نسخه های خطی اهتمام 

ویژه داشته اند. 
پدرم، آیت ا... العظمی مرعشی نجفی، تا آخرین لحظه های 
عمر، از جمع آوری نسخه های خطی غافل نماند و من، 
در نوجوانی تا حدودی با نسخه های خطی در کنار پدرم 
آشنا شدم. اگر پدرم نبود، وضعیت شیعه به واسطه فقدان 
بسیاری از نسخه های خطی، شرایطی به غیراز شرایط 
فعلی داشت. این گِلِه را دارم که برخی از صاحبان سیاست، 
به کتابخانه آیت ا... العظمی مرعشی نجفی کم لطف اند. 
در بخش دیگری از این مراسم، محمدصادق خــرازی به 
سخنرانی پرداخت و با اشــاره به جای خالی بسیاری از 
مسئولان در فعالیت های فرهنگی گفت: بسیاری از افرادی 
که می توانند گره از کار کتاب و کتاب خوانی بگشایند، 
جایشان در چنین مراسمی خالی است. از مشکلات کشور 
ما این است که علم و فرهنگ در اختیار چهره های علمی 
و فرهنگی قرار ندارد. وی با اشاره به رشد منفی گسترش 
فرهنگ و دوستی با کتاب در کشور، افزود: متأسفانه هر 
روز در زمینه فرهنگ کتاب خوانی، عقبگرد داریم و به جای 
پیشرفت باید خود را با کشورهای ذره بینی منطقه مقایسه 
کنیم. خرازی تصریح کرد در ایران، کتابخانه ها مهجورند. 
وی گفت: اهل علم و فرهنگ، نمی توانند کتاب تهیه کنند. 
افرادی که می خواهند سودآوری کنند، هرکاری که دلشان 
بخواهد انجام می دهند و کمکی هم به فرهنگ کتاب 
خوانی کشور نمی کنند. وی با انتقاد از مدیران کشور گفت: 
اقدامات مردان بزرگی چون حاج حسین ملک، از چشم 

مدیران کشوری مخفی مانده است.

روزگار خوب کتابخانه ملی	 
 در پایان این مراسم، سیدعبدا... انوار نیز طی سخنانی 
ــروز در خانه خــودم صحبت  گفت: خیلی مفتخرم که ام
می کنم؛ چراکه از ابتدای فعالیتم در کتابخانه ملی، هدفم 
بالا بردن ارج کتاب و فرهنگ کتاب خوانی بوده است. وی 
در ادامه افزود: از پیشرفت کتابخانه ملی بسیار مسرورم. 
الان کتابخانه ملی روزگــار خوبی دارد و امیدوارم نسل 
جوانی که در این کتابخانه فعالیت می کنند، برای پیشرفت، 

تلاش مضاعف داشته باشند. 

...مشاوره حقوقی 

پرسش: سه سال پیش، کارفرما به بهانه »حسن انجام کار«، 
10 میلیون تومان سفته از من گرفت و از آن به بعد، عیدی و 
پاداش و سنوات را پرداخت نکرده است. وقتی هم اعتراض 
می کنیم، ما را با سفته هایمان تحت فشار می گذارد. 

چگونه می توانم برای دریافت حق و حقوقم اقدام کنم؟
ــاداش مــعــوق خود  پــاســخ: بـــرای پــی گــیــری عــیــدی و پـ
می توانید به اداره کار محل )هیئت تشخیص و هیئت 
حــل اخــتــلاف( شکایت کنید. البته پــرداخــت سنوات 
منوط به پایان همکاری است. اگر کارفرما پس از پایان 
کار و تسویه حساب ها، برخلاف توافق اولیه، از استرداد 
سفته خــودداری کرد یا بدون دلیل موجه، برای وصول 
وجه سفته اقدام یا آن را به دیگری واگذار کرد، می توانید 
علیه ایشان به اتهام »خیانت در امانت« به دادسرای محل 
شکایت کنید. ماده 1۵7 قانون کار بیان می کند: »هر گونه 
اختلاف فردی بین کارفرما و کارگر یا کارآموز که ناشی 
از اجرای قانون و سایر مقررات کار، قرارداد کارآموزی، 
موافقت نامه های کارگاهی یا پیمان های دسته جمعی کار 
باشد، در مرحله اول، از طریق سازش مستقیم بین کارفرما 
و کارگر یا کارآموز یا نمایندگان آن ها در شورای اسلامی 
کار و در صورتی که شورای اسلامی کار در واحدی نباشد، 
از طریق انجمن صنفی کارگران یا نماینده قانونی کارگران 
و کارفرما، حل و فصل خواهد شد و در صورت عدم سازش، 
از طریق هیئت های تشخیص و حل اختلاف، به ترتیب 
آتی، رسیدگی و حل و فصل خواهد شد.« با توجه به این که 
سفته بابت ضمانت حسن انجام کار بوده است، کارفرما 
باید پس از پایان کار و رسیدگی و تسویه حساب ها، سفته 
امانی را به شما مسترد کند. ماده 674 قانون مجازات 
اسلامی بیان می کند: »هرگاه اموال منقول یا غیرمنقول یا 
نوشته هایی از قبیل سفته و چک و قبض و نظایر آن به عنوان 
اجاره یا امانت یا رهن یا برای وکالت یا هر کار با اجرت یا بی 
اجرت به کسی داده شده و بنا براین بوده است که اشیای 
مذکور مسترد شود یا به مصرف معینی برسد و شخصی که 
آن اشیا نزد او بوده، آن ها را به ضرر مالکین یا متصرفین 
آن ها استعمال یا تصاحب یا تلف یا مفقود نماید، به حبس 
از شش ماه تا سه سال محکوم خواهد شد.« در صورتی که 
با میانجیگری، مذاکره و ارسال اظهارنامه، مشکل حل 
نشد و کار به طرح شکایت رسید، برای اثبات شکایت خود 

می توانید از ادله اثبات دعوا استفاده کنید. 
پرسش: همسایه دیوار به دیوار ما، در خانه خود انواع 
حیوانات را نگهداری می کند. دیگر تحمل سر و صدای 
آن ها را نداریم. هرچه تذکر می دهیم هم فایده ای 

ندارد. آیا می توان از او شکایت کرد؟
پاسخ: نگهداری از حیوانات در خانه، به خودی خود جرم 
نیست و منع قانونی ندارد؛ مگر آن که به هر شکلی، موجب 
مزاحمت برای دیگران باشد. بنابراین، نگهداری از حیوان 
به گونه ای که با ایجاد سر و صدا یا بوی نامطبوع خارج از 
حدود متعارف یا به هر شکل دیگر، موجب مزاحمت برای 
ــرای حفظ  ــت. همچنین، ب ــود، ممنوع اس همسایگان ش
بهداشت عمومی و جلوگیری از شیوع بیماری های واگیردار، 
نگهداری و پرورش حیوانات، به صورت تجاری، در شهرهای 
با جمعیت بالای ۵0هزار نفر نیز مجاز نیست. در هر صورت، 
نگهداری حیوانات یا هرگونه استفاده اختصاصی از مشاعات 
آپارتمان ها)مثل پشت بام یا پارکینگ( بدون جلب رضایت 
همسایگان دیگر ممنوع است. ابتدا با ارسال اظهارنامه، با 
بیانی رسمی و محترمانه، به همسایه خود اعلام کنید که با 
نگهداری حیوانات در منزل مسکونی خود برای شما ایجاد 
مزاحمت کرده است. از ایشان بخواهید که از ادامه مزاحمت 
برای شما خودداری کند. در صورت بی توجهی همسایه به 
اظهارنامه و ادامه مزاحمت، می توانید با استناد به ماده 160 
قانون آیین دادرسی مدنی، علیه وی در دادگاه حقوقی محل 
ملک، دعوای رفع »مزاحمت از حق« طرح کنید یا با استناد 
به ماده 690 قانون مجازات اسلامی، به اتهام »مزاحمت«، 
به دادسرای محل شکایت کنید. از سوی دیگر، اصل چهلم 
قانون اساسی بیان می کند: »هیچ کس نمی تواند اعِمال حق 
خویش را وسیله اضرار به غیر یا تجاوز به منافع عمومی قرار 
دهد.« این اصل بر مبنای »قاعده لاضرر« تصویب شده است. 
قانون مدنی هم در ماده 132، درباره لزوم رعایت حقوق 
همسایگان مقرر می کند: »کسی نمی تواند در ملک خود 
تصرفی کند که مستلزم تضرر همسایه شود، مگر تصرفی که 
به قدر متعارف و برای رفع حاجت یا رفع ضرر از خود باشد.« 

حدود تصرف مجاز در ملک را قانون و عرف تعیین می کند. 

خواننــدگان محتــرم! در صفحــه 10 روزنامــه 
خراســان، پاســخ گوی پرســش های حقوقی شما 
هستیم. شــما می توانید پرســش های خود را در 
تمام زمینه های حقوقی، از طریق پیامک به شماره 
2000999 ارســال کنید. لطفــاً در ابتــدای متن 

پیامک حتما کلمه »حقوقی« را قید فرمایید.

...تازه های نشر

»یاسر الحبیب«، سخنگوی جریان 
شیرازی: اگر به شخصیت های اهل 

سنت فحش بدهید، شما را به انگلیس 
می آورند، پناهندگی می دهند، در 

هفته 7۵0 پوند به شما می پردازند و 
آپارتمانی در منطقه هاید پارک)مرکز 

لندن( در اختیارتان قرار می دهند. این 
خیلی عالی و فرصت خوبی است

»مهند شویلی« از عوامل اجرایی 
شبکه »فدک«: من در انگلیس زندگی 

می کنم و مدیون این کشور هستم. 
چرا؟ چون برای من زندگی خوبی تهیه 

کرده اند، به من خانه داده اند. گاهی 
وقت ها که کاری ندارم، به آن ها سر 

می زنم و کمک مالی می گیرم؛ 700 
پوند در هفته! همه خانواده من از آن 

سهم می برند؛ به بچه های من پول 
تعلق می گیرد و خدمات درمانی آن ها 

مجانی است. این مسئله سبب می شود 
به انگلیس تمایل و درباره آن غیرت 

داشته باشم!

فتح ا... جعفری جوزانی و دکتر عبدالکریم یونسی، 
پژوهشگران کتاب »پــوریــای ولـــی«، از بیش از 30 
خواجه  التواریخ«  »جامع  جمله  از  ارزشمند،  کتاب 
رشیدالدین فــضــل ا... همدانی، »تــاریــخ جوینی« و 
»تاریخ ایران کمبریج«در این زمینه استفاده کرده اند. 
به گــزارش ایبنا، کتاب فیلم نامه »پوریای ولــی«، به 
قلم مسعود جعفری جوزانی و با پژوهشگری فتح ا... 
جعفری جوزانی و دکتر عبدالکریم یونسی، توسط 
نشر »آناپنا« منتشر شد. داستان زندگی این پهلوان 
ــزرگ، از ســال ۵97 خورشیدی، آغــاز می شود که  ب
ایــران مــورد هجوم مغولان قــرار گرفت. نویسنده اثر 

در بخشی از آن می نویسد: »این 
مهاجمان وحشی، نه اندیشه  نویی 
برای ساختن جهان برتری داشتند 
و نه حامل رسالتی بودند. استعداد 
آنان در کشتن و گسترش ترس بود و 
بس؛ پس، آمدند و کندند و سوختند 
و کشتند و بردند و ماندند تا شیره  
ــه را از کرامت انسانی  جــان آن چ
باقی مانده بود، بمَکَند. به فرمان 
حاکمان مغول در فاصله  سال های 
ــری قــمــری،  ــج ــا 661 ه 64۸ ت

صنعت کاران، پشت در پشت، برده 
شمرده می شدند و مجبور بودند 
ساز و برگ لشکریان مغول را تهیه 
کنند. رعایای روستایی نیز که قادر 
به پرداخت مالیات نبودند، خود 
و خانواده شان به بردگی فروخته 
ــد. مــحــمــود خــوارزمــی  ــدن ــی ش م
پهلوان، شاعر، عارف قرن هشتم 
میلادی؛ متخلص به قتالی و مشهور 
به »پوریای ولی« در چنین دورانی، 
با ایجاد سازمان و تأسیس زورخانه 

موفق می شود آزادی  خواهان را گرد هم آورد و اقدام به 
آزادی ایران زمین کند.« از شخصیت های دیگر تاریخی 
که در کتاب »پوریای ولی« مورد توجه قرار گرفته اند، 
می توان به سعدی، عبید زاکانی، خواجه نصیرالدین 
توسی، خواجه رشیدالدین فضل ا... و پهلوان فیله 
همدانی اشاره کرد. فیلم نامه »پوریای ولی« که برای 
ساخت یک سریال، در پنج فصل و ۵2 قسمت ۵0 
دقیقه ای نوشته شده است، در 6۸0 صفحه با شمارگان 
1۵00 نسخه و قیمت ۵0 هزار تومان راهی بازار نشر 
شد و در اختیار علاقه مندان به سینما، ادبیات و کتاب و 

کتاب خوانی در سراسر کشور قرار گرفت.

»پوریای ولی« به بازارنشر آمد


